Dat Kal April Constantinop Decio V. C Cons. [529.]

2 Idem A IULIANO P P — Veteris iuris dubitationem decidentes, ad duplum genus hypothecarum respeximus, unum quidem, quod ex conventionibus et pactis hominum nascitur, aliud, quod a iudicibus datui et praetorium nuncupatur. Et quum invenimus, in conventionalibus pignoribus vel hypothecis non solum tenentem creditorem adiuvari, sed etiam si ab (1) ea possessione cadat, sive sua culpa, sive non, sive fortuito casu, humanius esse perspeximus (2), et in praetorio pignore dare recuperationem creditoris, quounque modo possessionem amittat, sive culpa sua, sive non, sive fortuito casu. Licet enim debuerat incumbere suo pignori, ne aliquam patiatur (3) iacturam, tamen, ne quid amarum in (4) ceditoribus consequatur, benignius causam interpetam et ei (5) recuperationem donamus

Dat Kal Aug. Constantinop LAMPADIO et ORESTE VV CC Cons. [530.]

TÍTULO XXIII [XXII]

SI IN CAUSA IUDICATI PIGNUS CAPTUM SII

1 Imp ANTONINUS A. GABINIO — Res ob causam iudicati (6) eius iussu, cui ius iubendi fuit, pignoris iure teneri ac distrahī posse, saepe rescriptum est. Nam in vicem iustae obligationis succedit ex causa contractus auctoritas iubentis

PP V Kal (7) August. Romae, ANTONINO A IV, et BALBINO Cons. [213.]

2 Imp. ALEXANDER A VALERIANO (8) — Quum in causa iudicati aliqua res pignori capituri, per officium eius, qui ita decrevit, venumdari solet, non per eum, qui iudicatum fieri postulavit. Et si alio emtore non existente, vel existente quidem, sed non dignum pretium offerente, is, cui iudicatus satis non fecit, ad llicitationem secundum constituta fuerit admissus, cuiuslibet alterius vice ex officio emere debet

PP. VI. Kal Mai MAXIMO II et AELIANO Cons. [223.]

3. Imp GORDIANUS A ANTIGONO (9). — In causa iudicati pignora ex auctoritate praesidis capta potius distrahi, quam iure dominii possideri consueverunt. Si tamen per calliditatem condemnati emtor inveniri non potest, tunc auctoritate principis dominium creditoris addici solet

PP Id. August GORDIANO A. et AVIOLA Cons. [239.]

(1) ab, omitenla los mms. Pl. 1 2

(2) prospexitus, los mms. Pl 1 Bg; respexitus, la ed. Schf.

(3) Los mms. Pl. 1 2 Bg Gt, todos los mms. de Russ., y las ed. Nbg Schf Hal. y Cuyacio; insertan Russ y los demás

(4) in, omitela el ms Pl 1

(5) rei, el ms. Bg

Dada en Constantinopla las Calendas de Abril, bajo el consulado de Decio, valón esclarecido [529.]

2 El mismo Augusto á JULIÁN, Prefecto del P, etorio. — Al resolver una duda del antiguo derecho, hemos atendido á las dos clases de hipotecas, una, que nace de las convenciones y de los pactos de los hombres, y otra, que se da por los jueces y se llama pretoria. Y como hemos hallado que en las prendas ó hipotecas convencionales no solamente se auxilia al acreedor que las tiene, sino también si decayera de esta posesión, ora por su culpa, ora sin ella, ora por caso fortuito, hemos considerado que es más humano darle al acreedor también respecto á la prenda pretoria acción para recuperarla, cualquiera que sea el modo como pierda la posesión, ya por su culpa, ya sin ella, ya por caso fortuito. Porque aunque habría debido estar sobre su prenda, para no sufrir quebranto alguno, sin embargo, á fin de que no se llegue á alguna cosa dura respecto á los acreedores, interpretamos el caso más benignamente y le damos acción para recuperarla.